

## Nr 44.

*Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning om preliminärt uttagande av värnskatt för förra hälften av budgetåret 1947/48.*

I en den 6 juni 1947 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad proposition, nr 316, har Kungl. Maj:t under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att antaga följande vid propositionen fogade

### Förslag

till

#### **förordning om preliminärt uttagande av värnskatt för förra hälften av budgetåret 1947/48.**

Härigenom förordnas, att värnskatt till staten skall preliminärt erläggas för förra hälften av budgetåret 1947/48 enligt samma grunder, som jämlikt förordningen den 28 juni 1946 (nr 508) om preliminärt uttagande av värnskatt för senare hälften av budgetåret 1946/47 föreskrivits med avseende å värnskatt för sistnämnda tid.

Denna förordning träder i kraft dagen efter den, då förordningen enligt därå meddelad uppgift utkommit från trycket i Svensk författningssamling.

---

Till stöd för det i den föreliggande propositionen framlagda förslaget har *departementschefen* anfört följande:

»Vid anmälan förut denna dag av proposition angående komplettering av riksstatsförslaget för budgetåret 1947/48 har jag bl. a. behandlat frågan om den direkta beskattningens utformning under nämnda budgetår. Jag har därvid förordat, att — såsom i riksdagens beslut om preliminärt uttagande av värnskatt för senare hälften av budgetåret 1946/47 förutsatts — värnskatt preliminärt uttages för förra hälften av budgetåret 1947/48. Skatten bör utgå efter enahanda grunder, som gälla för preliminärt uttagande av värnskatt för senare hälften av budgetåret 1946/47. Det bör erinras om att skattetabeller för år 1947 upprättats och preliminär B- och C-skatt för samma år debiterats med utgångspunkt från att värnskatt skall utgöras efter samma grunder under kalenderårets båda hälfter.»

*Utskottet.* I anledning av det i den föreliggande propositionen framlagda förslaget får utskottet erinra om att det från och med 1947 års ingång genomförda preliminärskattesystemet förutsätter ett oförändrat skatteuttag under kalenderårets båda hälfter. Då 1946 års riksdag beslöt, att värnsskatt skulle preliminärt uttagas för senare hälften av budgetåret 1946/47, skedde detta fördenskull — såsom departementschefen jämväl framhållit — under den förutsättningen, att vid 1947 års riksdag beslut skulle fattas om preliminärt uttagande av värnsskatt för första hälften av budgetåret 1947/48 efter enahanda grunder som de vid 1946 års riksdag beslutade.

Därest den av Kungl. Maj:t i propositionen nr 212 till innevarande års riksdag föreslagna omläggningen av den direkta statsbeskattningen skulle bifallas av riksdagen, blir efter innevarande års utgång uttagande av värnsskatt ej längre erforderligt. Skulle emellertid denna omläggning icke bliva antagen av riksdagen, kommer utskottet att senare under riksdagen föreslå preliminärt uttagande av värnsskatt jämväl för senare hälften av budgetåret 1947/48 efter samma grunder som i det nu ifrågavarande förslaget.

Under framhållande härav får utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot det i den föreliggande propositionen framlagda förslaget, hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande proposition nr 316, antaga det vid propositionen fogade förslaget till förordning om preliminärt uttagande av värnsskatt för förra hälften av budgetåret 1947/48.

Stockholm den 17 juni 1947.

På bevillningsutskottets vägnar:

A. J. BÄRG.

-----

*Närvarande:*

från första kammaren: herrar Johan Bärge, Elon Andersson, Wahlmark, Velander, Sjödahl, Ekman, Frans Ericson, Wehtje, Robert Berg och Näsgård samt

från andra kammaren: herrar Lövgren, Björklund, Hammarlund, Olsson i Gävle, Sundström i Skövde, Andersson i Dunker, Kristensson och Bladh.

-----